^ε II Tim. II, 17. ^β Tit. III, 10. ^γ Joan. I, 16.

VARIE LECTIONES.

^ε Haec ipsa habet epist. 146, p. 1054 Sirm. ^ε γινώσκω habebat supra ad Galat. I, 4. ¹⁰ σὺν. B et
liber Herveti.

tum ^ε, et haereticum hominem posi primam et
secundam admonitionem vitari jubet ^β. Sed nos
revertamur ad interpretationem.

ε Et in hoc gaudeo, sed et gaudebo. (Vers. 19,
20.) Scio enim quod hoc mihi proveniet ad salu-
tem, per vestram orationem, et subministrationem
Spiritus Jesu Christi, secundum expectationem et
spem meam, quod in nullo confundar **450**. ε Ego
autem, inquit, laetor, dum video veritatem vel
adversariorum testimonio confirmari. Etenim quae
ex his oriuntur pericula, ea mihi salutem concili-
ant, vestris scilicet orationibus adjuvantibus, et
divino Spiritu mihi gratiam suppeditante. Haec
enim fretus, scio me molesta superaturum. Hoc
enim est quod ait, *Pudore non afficiar. Spiritum*
autem *Jesu* appellavit gratiam Spiritus, quoniam
ipse hanc illis praebuit. Nam ut dixit divinus
Joannes : ε De plenitudine ejus nos omnes accepi-
mus. ε ε Sed in omni fiducia, sicut semper, et
nunc magnificabitur Christus in corpore meo, sive
per vitam, sive per mortem. ε *Magnificabitur* dixit,
pro eo quod est, Ostendetur quisnam sit, perspicua
reddetur ejus potentiae magnitudo. Dicit autem :
Sive mortis evasero periculum, sive mortem sub-
iero, Christi Domini potentia similiter ostendetur :
si enim pericula superavero, omnes admirabuntur
eum qui me ex talibus et tantis laqueis eripuerit.
Sin autem interemptus fuero, admirabuntur virtu-
tem praedicationis, quae efficit ut praedicores vel
mortem ipsam contemnant.

Vers. 21. ε Mihi enim vivere Christus, et mori
lucrum. ε Utrumque, inquit, mihi conducibile est,
et vita, et mors. Nam et vitam Christi legibus
exorno, et mortem propter ipsum libenter suscipio.

Vers. 22-24. ε Quod si autem vivere in carne
hoc mihi fructus operis est, et quid eligam ignoro.
Coarctor autem e duobus, desiderium habens **451**
dissolvi, et esse cum Christo multo magis melius
permanere autem in carne magis necessarium
propter vos. ε Et vitae me tenet desiderium, ut
vobis prosim : et mortis, ut cum Christo verser.
Difficilis ergo mihi est optio, quando et vitae novi
lucrum, et ex hoc loco discessus ineffabilem volu-
ptatem. Est autem jure admirandus divinus Apo-
stolus, quod vitam cum laboribus et periculis con-
junctam salutis hominum causa praetulerit.

Vers. 25, 26. ε Et hoc confidens scio, quia
manebo et permanebo cum omnibus vobis ad pro-
fectum vestrum, et gaudium fidei : ut gratulatio
vestra abundet in Christo Jesu in me, per meum
adventum iterum ad vos. ε Scio fore ut praesens
periculum evadam, ita ut vos et utilitate rursus et